

WIZJA STAREGO FORDONU W ROKU 2020

Jako mieszkańcy Starego Fordonu, chcielibyśmy, aby nasze osiedle było przyjaznym miejscem do życia i mieszkania o małomiasteczkowym klimacie, a jednocześnie dzięki lokalnym atrakcjom i usługom turystycznym oraz licznym wydarzeniom kulturalnym było miejscem, do którego chętnie przyjeżdżają mieszkańcy innych części miasta oraz regionu.

Cel strategiczny 1. Stary Fordon zapewnia dobre warunki do życia i mieszkania

Cel operacyjny 1. Zapewnienie dobrego stanu i estetyki zabudowań

Szczegółowy plan odtworzeń kamienic frontowych

Przeprowadzenie remontów budynków komunalnych dla celów mieszkalnych, społecznych i kulturalnych

Wdrożenie programu wsparcia ze środków publicznych remontów kamienic prywatnych

Wprowadzenie regulacji dotyczących estetyki w Starym Fordonie, w tym wzornik kolorów elewacji, dachów i ogrodzeń oraz nośników reklam

Zapewnienie bieżącego doradztwa konserwatorskiego i estetycznego

Powołanie społecznych opiekunów zabytków

Cel operacyjny 2. Dobrej jakości infrastruktura pomiędzy budynkami

Opracowanie programu remontów oraz zmian w charakterze wszystkich ulic Starego Fordonu

Rozbudowa miejskiej kanalizacji w Starym Fordonie

Rozbudowa instalacji gazowej lub ciepłociągu na terenie całego Starego Fordonu

Przeprowadzenie modernizacji i remontów nawierzchni ulic

Zapewnienie, że wszystkie ciągi piesze są równe (nawierzchnia niefazowana) i bez barier

Cel operacyjny 3. Przyjazne miejsca w przestrzeni publicznej

Rynek - Miejsce spotkań i odpoczynku: fontanna z możliwością ochłodzenia się i zabawy z wodą, wygodne miejsca do siedzenia w cieniu. zieleń wysoka. dedykowane oświetlenie.

Bulwar - miejsce aktywności, odpoczynku i wydarzeń kulturalnych

- Wydzielone miejsce na wzór kontenerów poznańskich - partnerstwo publiczno-prywatne
- Stałe wytyczone miejsce do grillowania w tym: kosze na śmieci, zadane miejsca do siedzenia, woda, toaleta,
- Strefa zabaw i odpoczynku, urządzenia rekreacyjne dla różnych grup wiekowych
- Boisko do sportów zespołowych (m.in. siatkówka)
- Wybieg dla zwierząt (dog run)
- Przenośna Scena
- Kino plenerowe (na scianie aresztu)
- Tor Rolkowy
- Mural - na murze

Targowisko - do rekreacji, zabawy i wypoczynku:

- Działająca pompa wodna
- Miejsca zabaw dla małych dzieci i rodzin w cieniu
- Materiały naturalne (drewno, liny i zieleń) - zielony plac zabaw
- Toaleta publiczna

Nasadzenia zieleni jako integralnej części miejsc spotkań, zapewniającej cień i "intymność".

Stworzenie miejskiego, ogólnodostępnego ogrodu warzywnego, ew. kilku mniejszych

Przeprowadzenie corocznego konkursu na najbardziej ukwiecony balkon / ogród w Starym Fordonie

Zakup i wstawienie publicznych toalet automatycznych/samoczyszczących

Zapewnienie czystych trawników: śmietniki na psie odchody, wybiegi dla zwierząt (Cechowa, Bulwar), wdrożony program zarządzania przestrzenią zieloną

Wprowadzenie bezpłatnych stref Wi-Fi w miejscach spotkań

Monitoring Wizyjny na terenie Starego Fordonu.

Montaż brakującego oświetlenia ulic oraz miejsc spotkań

Konkursy architektoniczne jako standard projektowania miejsc.

Cel operacyjny 4. Zapewnienie dobrej i bezpiecznej komunikacji w Fordonie

Strefa "tempo 30" obowiązująca na terenie całego Starego Fordonu,

Nowe wewnętrzne autobusowe linie fordońskie (Stary Fordon - Nowy Fordon)

Stacje roweru aglomeracyjnego na terenie Starego Fordonu

Wszystkie ciągi piesze równe i bez barier

Program bezpieczna droga do szkoły, zapewniający dzieciom bezpieczeństwo dzięki odpowiedniej aranżacji infrastruktury drogowej.

Polityka parkingowa wymuszająca rotację samochodów, szczególnie w okolicach Rynku

Cel strategiczny 2. Stary Fordon jest atrakcyjnym miejscem dla rozwoju lokalnego biznesu

Cel operacyjny 1. Stary Fordon jako dobre miejsce do inwestowania

Otwarcie Inkubatora Przedsiębiorczości w Starym Fordonie lub bliskiej okolicy - przestrzeń dla satrtupów i systemowe rozwiązania wsparcia przedsiębiorczości, np.. w ramach Partnerswta Publiczno Prywatnego.
Zapewnienie specjalnego funduszu na dofinansowania dla nowo powstających firm
Włączenie części Starego Fordonu do Bydgoskiego Parku Przemysłowo - Technologicznego
Różnicowanie wysokości podatków i opłat lokalnych dla obszarów objętych programem rewitalizacji - wprowadzenie niższych stawek podatków lokalnych w obszarach rewitalizowanych, poprzez zmianę uchwały RMB
Wdrożenie polityki preferencyjnych warunków i elastycznych form najmu lokali komunalnych w obszarach rewitalizowanych oraz dostosowanie cen najmu lokali do standardów dzielnicy i cen rynkowych, zmiana uchwały Rady Miasta Bydgoszczy.
Preferencyjne i motywujące warunki wykupu lokali/nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących w obszarach rewitalizacji.
Wdrożenie programu pomocy bezrobotnym i wchodzącym na rynek pracy, poprzez wsparcie rozpoczynających własną działalność gospodarczą np. Powiatowy Urząd Pracy (dotacje na start, ekonomia społeczna).
Utworzenie Centrum Aktywizacji Zawodowo-Społecznej i realizacja szkoleń branżowych, szkolenia pod zamówienie inwestorów, np. we współpracy z Bydgoską Agencją Rozwoju Regionalnego.
Promocja i realizacja programu Partnerstwa Publiczno Prywatnego.
Przygotowanie infrastruktury dla lokalnego targowiska z regionalnymi produktami rolno-spożywczymi i promocja wśród regionalnych producentów
Cel operacyjny 2. Zwiększenie kapitału kreatywnego w Starym Fordonie
Przeznaczenie lokali na pracownie dla lokalnych artystów za symboliczną złotówkę, w zamian za pracę na rzecz lokalnej społeczności
Otwarcie nowej biblioteki w sąsiedztwie rynku, jako miejsca spotkań i edukacji dla czytelników, także dzieci i seniorów. Miejsce wymiany wiedzy i doświadczeń. Klubokawiarnia.
Przeznaczenie lokali komunalnych na rezydencje artystyczne i wdrożenie Programu Rezydencyjnego.
Otwarcie Laboratorium Kreatywności (miejsca na wzór Centrum Nauki Kopernik w Warszawie)
Program preferencyjnych stawek najmu lokali dla prowadzących kreatywne biznesy, np. grafika komputerowa, projektowanie, programowanie i IT, itp.
Cel operacyjny 3. Zwiększenie liczby mieszkańców
Studenci UTP w Starym Fordonie (Program preferencyjnych warunków najmu mieszkań dla studentów z zasobów komunalnych oraz Program dopłat dla osób prywatnych, wynajmujących pokoje studentom)
Wpisanie Starego Fordonu i okolic do miejskiego programu "Zbuduj swój dom w Bydgoszczy" - oddawanie gruntów w użytkowanie wieczyste.
Program i realizacja nowych inwestycji Bydgoskie Towarzystwa Budownictwa Społecznego w okolicach Starego Fordonu.

Cel strategiczny 3. Mieszkańcy innych części miasta i regionu chętnie
Cel operacyjny 1. Stary Fordon dobrze skomunikowany
Budowa trasy rowerowej równoległej do ulicy Fordońskiej, zintegrowanej z nowym punktem przesiadkowym
Instalacja stojaków i parkingów rowerowych, także na terenie szkół.
Instalacja stacji roweru aglomeracyjnego na terenie całego Starego i Nowego Fordonu
Nowe wewnętrzne linie fordońskie (Stary Fordon - Nowy Fordon) z wykorzystaniem "małych" autobusów
Nowe bilety czasowe, krótsze niż godzinny
Wytyczenie węzła przesiadkowego na ulicy Fordońskiej, integrującego transport rowerowy, autobusowy oraz kolejowy
Wytyczenie linii autobusowej, która połączy Stary Fordon, targowisko Pelplińska, Auchan, IKEA. Jednocześnie z możliwością przesiadki na PKP, PKS i tramwaj.
Promocja transportu rowerowego i zbiorowego w relacji Bydgoszcz - Stary Fordon.
Organizacja bezpłatnych miejsc parkingowych i parkingów zbiorczych np. pod mostem, przy ul. Jana Styki (z wyjątkiem Rynku i okolic)
Wyznaczenie i organizacja miejsc parkingowych dla autokarów turystycznych krótkoterminowych oraz długoterminowych, np. pod mostem
Cel operacyjny 2. Stary Fordon atrakcją kulturalną i turystyczną
Opracowanie i wdrożenie produktów turystycznych Starego Fordonu: trzy kultury, miasto Fordon, rzeka Wisła, Wyszogród, procesy czarownic na rynku, pochówki wampiryczne przy kościele pw. św. Mikołaja, muzeum fordońskie, Synagoga i Szkoła Żydowska, Park Milenijny
Nowy, dobrze oznaczony szlak turystyczny "Trzy Kultury Fordonu"
Synagoga - Lokalne Centrum Kultury z salą widowiskową - wraz ze szkołą żydowską jako główny ośrodek kultury Starego Fordonu
Muzeum Fordońskie jako obiekt o funkcji Centrum Integracji Społecznej (CIS) z salą muzealną poświęconą historii Starego Fordonu.
Program finansowania wydarzeń kulturalnych z preferencją obszarów rewitalizowanych
Nowe miejsca noclegowe, także dla grup
Punkt obsługi ruchu turystycznego + lokalni przewodnicy
Produkcja pamiątek fordońskich wykonywanych np. przez więźniów z miejscowego zakładu karnego
Włączenie Starego Fordonu do programu promocji Bydgoszczy
Cel operacyjny 3. Stary Fordon miejscem rekreacji i aktywności fizycznej

Zagospodarowanie wału i nadbrzeża Wisły na potrzeby spacerowiczów, chodźarzy, rolkarzy, rowerzystów i biegaczy. Wytyczne tras z różnorodną nawierzchnią, stopniem trudności. Unikanie kolizji użytkowników. Oznakowanie tras, poprzez tablice informacyjne, znaki, symbole. Ścieżki wykonane w różnej technologii od nieutwardzonych, poprzez szutrowe do asfaltowych. Połączenie rekreacyjnych tras fordońskich z innymi częściami miasta.
(Mała)Infrastruktura dla rolkarzy i poruszających się na deskorolkach. Podstawowa infrastruktura przy obiektach sportowych/rekreacyjnych. Umożliwienie jazdy na rolkach/deskach w przestrzeni miejskiej.
Otwarte boisko do siatkówki plażowej i innych sportów zespołowych- lokalizacja tereny nadbrzeża Wisły
Balon sportowy- dmuchana konstrukcja umożliwiająca uprawianie różnych dyscyplin sportowych/rekreacyjnych niezależnie od aury. Wewnątrz przestrzeń dla różnych aktywności. Lokalizacja np.. przy SP nr 4
Podest/platforma/scena w okolicach nadbrzeża Wisły. Miejsce m.in. imprez tanecznych. Możliwość wykorzystywania jako scena wydarzeń kulturalnych. Oświetlona, prosta konstrukcja, opcjonalnie mobilna.
Nowe wielofunkcyjne boisko przy ul. Kryształowej
Szkoła jako lokalne centrum aktywności fizycznej, dostępne dla mieszkańców boisko i plac zabaw,
Wsparcie rozwoju klubu Wisła Fordon - zapewnienie infrastruktury i bieżącej działalności.
Budowa wybiegu dla psów. Różne warianty: przestrzeń wygradzona lub otwarta z wykorzystaniem naturalnych barier krajobrazowych (ukształtowanie terenu, roślinność, istniejącą zabudowa). Wyposażenie w zabawki, przeszkody, wodopój, pojemniki na odchody, worki.

Cel operacyjny 4. Nowy wizerunek Starego Fordonu
Opracowanie identyfikacji wizualnej Starego Fordonu wraz ze stroną www. Oznakowanie wszystkich cennych miejsc - świadectw historii Fordonu
Kampania wizerunkowa Starego Fordonu w Bydgoszczy i regionie - program finansowania kampanii wizerunkowej w GPR – konkurs dla organizacji pozarządowych

Cel strategiczny 4. Stary Fordon zapewnia spójność społeczną
Cel operacyjny 1. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wsparcie aktywności obywatelskiej
Program "Aktywny Senior", aktywizujący osoby starsze
Zawiązanie koalicji organizacji pozarządowych działających na rzecz Starego Fordonu i jego mieszkańców
Otwarcie Inkubatora organizacji pozarządowych w tym poradnictwo dla mieszkańców i Lokalne Centrum Wolontariatu
Wprowadzenie nowych kryteriów konkursów dla organizacji pozarządowych w oparciu o GPR
Cafe Rynek jako "świetlica środowiskowa", miejsce roboczych spotkań dla liderów społecznych i organizacji pozarządowych, lokalnych artystów
Majsterkownia, czyli warsztat do majsterkowania, dostępny dla wszystkich chętnych, a stworzony głównie z myślą o wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym (bezrobotni, więźniowie, bezdomni).
Przygotowanie lokali na biura, świetlice, pracownie dla organizacji pozarządowych i wynajem za "1zł" w zamian za działalność na rzecz lokalnej społeczności